contrato al oferente “CORPORACIÓN JUAN ISAAC LOVATO CIA LTDA”, con RUC Nro. 
1792255937001; proceso Nro. GNA-BDE-2026-002, para la contratación de los “Servicios 
Especializados Representante de Obligacionistas para la representación legal y colectiva de los 
inversionistas de la emisión”, por el valor de USD 19.000,00 (diecinueve mil con 00/100 dólares 

de los Estados Unidos de América), más impuestos. / El plazo que inicia a partir del día siguiente 
de la suscripción del contrato.”; 

Que, mediante Memorando Nro. BDE-DPCP-2026-0078-M de 26 de febrero de 2026, el 
Presidente del Comité de Evaluación remitió adjunto el Acta de Evaluación de Ofertas y sus

[...]

adjudicar el contrato al oferente “CORPORACIÓN JUAN ISAAC LOVATO CIA LTDA”, con RUC 
Nro. 1792255937001; proceso Nro. GNA-BDE-2026-002, para la contratación de los “Servicios 
Especializados Representante de Obligacionistas para la representación legal y colectiva de los 
inversionistas de la emisión”, por el valor de USD 19.000,00 (diecinueve mil con 00/100 dólares 
de los Estados Unidos de América), más impuestos. / El plazo inicia a partir del día siguiente de 
la suscripción del contrato. (…)”. 

Que, mediante Memorando Nro. BDE-DPCP-2026-0095-M de 04 de marzo de 2026, el 
Presidente del Comité de Evaluación, en alcance al Memorando Nro.